Управление социальной защиты населения

Администрации Чертковского района

Ростовской области

П Р И К А З
«   » _______ 2022 года                      №     -ОС                                   п. Чертково
Об утверждении ведомственного перечня

закупаемых  УСЗН Администрации Чертковского района,

подведомственным бюджетным учреждением МБУ Чертковский ЦСО

отдельных видов  товаров, работ, услуг, их потребительские

свойства (в том числе  качество) и иные характеристики

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

к ним.

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с постановлением Администрации Чертковского района от 17.11.2015 № 936 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации Чертковского района  от 26.01.2016 №25 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Чертковского района Ростовской области, отраслевыми (функциональными) органами и подведомственными им казенными учреждениями Чертковского района Ростовской области, муниципальными бюджетными учреждениями Чертковского района Ростовской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Ведомственный перечень закупаемых УСЗН Администрации Чертковского  района, подведомственным бюджетным учреждением МБУ «Чертковский ЦСО» отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним согласно приложению.

2. Комиссии по осуществлению закупок товаров работ, услуг УСЗН Администрации Чертковского района, комиссии по осуществлению закупок товаров работ, услуг МБУ Чертковский  ЦСО осуществлять закупку товаров, работ, услуг в соответствии с требованиями к потребительским свойствам (в том числе качество) и иным характеристикам утвержденными в Ведомственном перечне.

3. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте единой информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) и на официальном сайте УСЗН Администрации Чертковского района.

4. Приказ начальника УСЗН от 25.10.2022 № 14-ОС «Об утверждении ведомственного перечня  закупаемых  УСЗН Администрации Чертковского района, подведомственным бюджетным учреждением МБУ Чертковский ЦСО

отдельных видов  товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе  качество) и иные характеристики (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним» признать утратившим силу.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник УСЗН

Администрации Чертковского района                                                Д.С. Хрипко

Приложение№ 1 к приказу № ____-ОС

                           от   «____» ____  2022 г

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства
(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица

измерения
	Требования

к потребитель-ским свойствам

(в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Чертковского района
	Требования к потребительским свойствам

(в том числе качеству) и иным характеристикам,

утвержденные УСЗН Администрации Чертковского района

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики

от утвержденной Правительством Ростовской области
	функциональное назначение1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением №1  к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Чертковского района Ростовской области, в том числе отраслевыми (функциональными) органами местного самоуправления Чертковского района Ростовской области  и подведомственными им муниципальными казенными учреждениями Чертковского района Ростовской области, муниципальными бюджетными учреждениями Чертковского района Ростовской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением от 26.01.2016 № 25

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника (планшет, ноутбук)
	039

166

2931

2553

2553

356

383
	дюйм

килограмм

гигагерц

гигабайт

гигабайт

час

рубль
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	-
	Размер и тип экрана

Вес

Тип процессора

Частота процессора

Размер оперативной памяти

Объем накопителя

Тип жесткого диска

Оптический привод

Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth

Наличие поддержки 3G (UMTS)

Тип видеоадаптера

Время работы

Предельная цена
	Диагональ экрана - не более 18”

Тип экрана - TFT или IPS

Не более 10 кг

Центральный процессор

Не более 3,5 ГГц

Не более 16 ГБ

Не более 1 000 ГБ

SATA или SSD
Наличие

Наличие

Наличие

Дискретный

Время работы от аккумуляторной батареи не более 24 часов

Программное обеспечение закупается  в соответствии с постановлением Правительства РФ №1236 от 16.11.2015.

Цена - не более 70 000 рублей.
	-
	-

	3
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода
(системный блок + монитор или моноблок)
	039

2931

2553

2553

383
	дюйм

гигагерц

гигабайт

гигабайт

рубль
	-тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	-
	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

Размер экрана/монитора

Тип процессора

Частота процессора

Размер оперативной памяти

Объем накопителя

Тип жесткого диска

Предельная цена
	Тип – моноблок или системный блок и монитор

Диагональ экрана - не более 24”

 Центральный процессор

Не более 4 ГГц

Не более 16 ГБ

Не более 1 000 ГБ

SATA или SSD
Программное обеспечение закупается  в соответствии с постановлением Правительства РФ №1236 от 16.11.2015.

Цена - не более 106 000 рублей.

	10
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства (Принтеры)
	383
	рубль
	метод печати (струйный/лазерный – для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/

многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/

сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-
	Метод печати (струйный/лазерный)

(цветной/черно-белый)

Максимальный формат поддерживаемой бумаги

скорость печати,

интерфейсы

Предельная цена
	  лазерная печать
Цветной/черно-белый

А3

Не  более 40 стр.мин,

USB – обязательное значение

LAN (RJ45) – возможное значение

Чтение карт памяти:

возможное значение

Поддержка Wi-Fi:  возможное значение

Цена - не более 55 000 рублей

	11
	26.20.18
	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений (МФУ)
	383
	рубль
	метод печати (струйный/лазерный – для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/

многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/

сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-
	Метод печати

(струйный/лазерный), разрешение сканирования, цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, страниц в месяц,  интерфейсы

Предельная цена

	лазерная печать

Скорость печати не более 40 стр.А4/мин., скорость сканирования  не более 40 стр./мин.,

 Максимальный формат А3 Наличие интерфейсов:

USB – обязательное значение

LAN (RJ45) – возможное значение

Чтение карт памяти:

возможное значение

Поддержка Wi-Fi:  возможное значение

Цена - не более 45500 рублей.

	12
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	не закупается

	13
	29.10.

22.000
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	251

383

	Лошадиная сила

рубль
	мощность двигателя,

	-
	мощность двигателя,

предельная цена

	Не более 150 л.с.

Не более 2 000 000 рублей.

	16
	31.01.11.

150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	-
	-
	материал (металл), обивочные материалы
	В соответствии с постановлением Администрации Чертковского района от 26.01.2016 № 25
	Материал (металл)-

Обивочные материалы:

Предельная цена

Материал (металл)-

Обивочные материалы:

Предельная цена

Материал

Обивочные материалы

Предельная цена

Материал

Обивочные материалы

Предельная цена

Материал

Обивочные материалы

Предельная цена
	Для главной группы должностей муниципальной службы

Сталь

-предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

Не более 30 000 рублей

Для ведущей группы должностей муниципальной службы

Сталь

предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

Не более 14 000 рублей

Для старшей группы должностей муниципальной службы

сталь

 предельное значение – ткань;

возможные значения – нетканые материалы
Не более 6 000 рублей

Для младшей группы должностей муниципальной службы

сталь

предельное значение – ткань;

возможные значения – нетканые материалы

Не более 6 000 рублей

Иные сотрудники казённых и бюджетных учреждений

сталь

предельное значение  ткань; возможные значения– нетканые материалы

Не более 6 000 рублей

	17
	31.01.12.

160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	-
	-
	материал (вид древесины) обивочные материалы
	В соответствии с постановлением Администрации Чертковского района от 26.01.2016 № 25
	Материал (вид древесины)-

Обивочные материалы:

Предельная цена

Материал (вид древесины)-

Обивочные материалы:

Предельная цена

Материал

Обивочные материалы

Предельная цена

Материал

Обивочные материалы

Предельная цена

Материал

Обивочные материалы

Предельная цена

	Для главной группы должностей муниципальной службы

возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

пределное значение – кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
Не более 22 000 рублей

Для ведущей группы должностей муниципальной службы

возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение – искусст-венная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусст-венная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы
Не более 13 000 рублей

Для старшей группы должностей муниципальной службы

возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение – ткань;

возможное значение – нетканые материалы

Не более 13 000 рублей

Для младшей группы должностей муниципальной службы

возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение – ткань;

возможное значение – нетканые материалы

Не более 13 000 рублей

Иные сотрудники казённых и бюджетных учреждений

возможное значение– древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение – ткань;

возможное значение – нетканые материалы

Не более 13 000 рублей

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный УСЗН Администрации Чертковского района, , в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

	1.
	85.41.99.100
	Услуги по организации отдыха детей и их оздоровления
	-
	-
	-
	-
	Продолжительность пребывания  детей в оздоровительном лагере по путевке  Исполнитель услуги обязан обеспечить страхование детей от несчастных случаев на весь период их пребывания в оздоровительном учреждении   надлежащее качество и безопасность воспитательных и медицинских (оздоровительных) услуг.

 В течение срока пребывания детей в санаторном оздоровительном лагере должно быть организовано:

- оказание медицинских (оздоровительных) услуг

- пятиразовое питание детей в соответствии с примерным меню, утвержденным руководителем детского оздоровительного лагеря, рассчитанным не менее чем на 10дней с соблюдением норм питания, установленных действующими нормативными правовыми актами;

-  проведение культурно-массовой деятельности;

- круглосуточная охрана территории оздоровительного учреждения (с использованием системы видеонаблюдения и наличием «тревожной кнопки»).

Предельная цена
	24 дня.(санаторий)

21 день (загородный стационарный оздоровительный лагерь)

соответствие

соответствие

соответствие

соответствие

соответствие

Предельная цена

за единицу (путевку) не должна превышать средней стоимости путевки , утвержденной  областной межведомственной комиссией

по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Ростовской области.

Начальник УСЗН                                                                             Д.С. Хрипко

3